УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  «21» февраля   2023 г.                                                                                                                                        №211

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса

сочинений  «Без срока давности»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы

общего, среднего профессионального  и дополнительного образования в

2022-2023 учебном году, приказа Министерства образования  Белгородской

области  от 10 января 2023 г. № 47 и   в целях сохранения и увековечения

памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

17 февраля 2023 года подведены итоги муниципального  этапа

Всероссийского конкурса сочинений  «Без срока давности».

Всероссийский конкурс сочинений проводится по инициативе

Минпросвещения России с целью привлечения внимания ребят к таким

темам, как сохранение и увековечение памяти о Великой Отечественной

войне 1941–1945 годов, отражение событий Великой Отечественной войны

в истории своего города или села, семьи участника конкурса и другим.

Обращаем ваше внимание на то, что, согласно пп. 2.3., 2,6., 4.2 и 4.6.

Приложения 1 к приказу управления образования администрации

Алексеевского городского округа  № 105 от  3 февраля 2023 г., жюри

конкурса не рассматривало работы, выполненные с нарушением требований

к их оформлению или с нарушением сроков предоставления. К сожалению,

таких работ оказалось много. Не вошли в рейтинг также работы, не

удовлетворяющие проверке на плагиат.

В конкурсе сочинений приняли участие учащиеся 5⎼11-х классов из 16

общеобразовательных организаций. В результате были рассмотрены и

проверены 26 творческих работ.

 Как отмечают члены жюри, большинство работ интересные,

проникновенные, отражающие личностное отношения автора к выбранной

теме.

На основании  вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений «Без срока давности».

2. Признать победителями и призерами  муниципального этапа конкурса

обучающихся образовательных учреждений Алексеевского городского

округа:

возрастная категория 5- 7 класс

I место - Цуверкалова Алина, МБОУ «СОШ № 1», руководитель Драгина

Евгения Юрьевна.

I место - Шеншин Павел, МБОУ «ООШ № 6, руководитель Усенкова Елена

Ивановна.

I место -  Подгорная Алена, МБОУ «Щербаковская СОШ», руководитель

Колесник Валентина Васильевна.

I место - Карих Анастасия, МБОУ «Подсередненская СОШ», руководитель

Тихонова Екатерина Михайловна.

II место - Харыбина Валерия, МБОУ «ООШ № 3», руководитель

Ильминская Светлана Владимировна.

II место - Карих Валерий, МБОУ «ООШ № 5», руководитель Писаревская

Жанна Николаевна.

II место - Кутнях Алина МБОУ «Жуковская СОШ», руководитель Фисенко

Татьяна Ивановна

II место - Зенцов Владимир, МБОУ «Репенская СОШ», руководитель

Локтева Светлана Петровна.

II место - Первых Илья, МБОУ «Глуховская СОШ», руководитель  Первых

Наталья Ивановна.

III место - Хмызова Дарья, МБОУ «ООШ № 6», руководитель Битюцкая

Наталья Михайловна.

III место - Лупинос Анна, МБОУ «Красненская СОШ», руководитель

Лупинос Наталья Петровна.

III место -  Назарова Полина, МБОУ «Глуховская СОШ», руководитель

Первых Наталья Ивановна.

III место - Павленко Кирилл, МБОУ «Мухоудеровская СОШ»,

руководитель Дегальцева Ольга Николаевна.

III место -  Кривошеева Дарья, МБОУ «СОШ № 4», руководитель

Жеребцова Ольга Владимировна.

возрастная категория 8- 9 класс

I место - Булах Даниил, МБОУ «Жуковская  СОШ», руководитель Ткач

Светлана Митрофановна.

I место - Зверева Карина, МБОУ «Иловская СОШ», руководитель Попова

Александра Ивановна.

I место - Безбородых Анастасия, МБОУ «Подсередненская СОШ»,

руководитель  Тихонова Екатерина Ивановна.

II место - Бордюжа Александра, МБОУ «Алейниковская ООШ»,

руководитель Козыренко Елена Викторовна.

II место - Мальцев Сергей, МБОУ «Белозоровская ООШ», руководитель

Мальцева Ирина Ивановна.

II место -  Саввина Полина,  МБОУ «Хлевищенская СОШ», руководитель

Кузнецова Людмила Митрофановна.

III место - Христенко Артем, МБОУ «Меняйловская ООШ», руководитель

Христенко Ольга Сергеевна.

III место - Войсков Игорь, МБОУ «ООШ № 6», руководитель Усенкова

Елена Ивановна.

III место - Битюцкая Мария, МБОУ «Ильинская СОШ»,  руководитель

Кузьминых Елена Петровна.

возрастная категория 10-11 класс

I место - Рогоза Елизавета, МБОУ «Варваровская СОШ», руководитель

Долгополова Зоя Ивановна.

I место - Дорохина Валерия, МБОУ «Мухоудеровская СОШ», руководитель

Сычева Ольга Владимировна.

I место - Алифанова Елизавета, МБОУ «Матреногезовская СОШ»,

руководитель Шевченко Ирина Николаевна.

II место - Кононова Анна, МБОУ «СОШ № 7»,  руководитель  Гвоздевская

Любовь Ивановна.

II место - Дегальцев Ярослав, МБОУ «СОШ № 3», руководитель

Ильминская Светлана Владимировна.

III место -  Шевченко Анастасия, МБОУ «Красненская СОШ»,

руководитель Волошко Ирина Александровна.

III место - Черноусова Дарья, МБОУ «Подсередненская СОШ»,

руководитель Ходыкина Наталья Васильевна.

3. По результатам муниципального этапа конкурса для участия в

региональном этапе Всероссийского  конкурса сочинений «Без срока

давности»  направляются работы участников конкурса набравших

наибольшее количество баллов.

4. Наградить грамотами управления образования администрации

Алексеевского городского округа победителей и призеров муниципального

этапа Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Казанцеву Т.И.,

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования администрации Алексеевского  городского округа.

Заместитель начальника  управления

    образования администрации

Алексеевского городского  округа                                    М.А. Погорелова